



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2025

г. Вологда

№ 559

О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 мая 2007 года № 601

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 14 мая 2007 года № 601 «Об утверждении Правил пользования водными объектами, расположенными на территории области, для плавания на маломерных судах» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «со статьями 6 и 25» заменить словами «со статьей 25»;

1.2 в Правилах пользования водными объектами, расположенными на территории области, для плавания на маломерных судах, утвержденных указанным постановлением:

1.2.1 в пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова «Комитетом гражданской защиты и социальной безопасности области» заменить словами «Министерством региональной безопасности области»;

1.2.2 в третьем абзаце пункта 2.11 раздела II «Порядок пользования водными объектами, расположенными на территории области, для плавания на маломерных судах» слова «Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области» заменить словами «Министерство региональной безопасности области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области

A stylized, handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

А.М. Мордвинов